
 

 

RESOLUCIONNo. 04.P.DIG 319597
DR. CARLOS LARA ZAVALA

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO

CONSIDERANDO:

QUEse han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras públicas
de Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la compañía LA FABRIL S.A.,
otorgada ante la Notaría Pública Primera del cantón Montecristi el 10 de
Diciembre del 2004, con la solicitud para su aprobación;

QUE el Departamento de Control e Intervención, mediante informe No.
SC.ICP.AC.2004-024 del 29 de Diciembre del 2004, ha emitido informe favorable
para la aprobación solicitada;

QUEla Unidad de Derecho Societario mediante Memorando  No.SC.ICP.UDS.04-
0610 del 29 de Diciembre del 2004, ha emitido informe favorable para la
aprobación solicitada;

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de
Compañías mediante Resoluciones Nos.ADM.03089 y PYP-2004076 de 26 de
Marzo del 2003 y 24 de Agosto del 2004;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBARel Aumento de Capital y Reforma de estatutos
de la compañía LA FABRIL S.A., con domicilio en la ciudad de Manta, cantón
Manta, Provincia de Manabí, en los términos constantes en la referida escritura; y
disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los

periódicos de mayorcirculación en Manta.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER:a) Que las Notarías. Públicas Tercera y
” Primera de los cantones Quito y Montecristi tomenota al margen dela matriz de

la escritura pública de constitución y de la. que se aprueba, en su orden, del
cóntenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón

--Manta:- Inscriba la referida escritura y esta Resolución; y £) Que dichos
funcionarios sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en

  

  

- este artículo. : -

- COMUNÍQUESE.- DADAy firmada en Portoviéjo; +2910 :008 o
PR EQ q

DR. CAROS
INTENDENTE DE COMP

CLZ-/MRR-/mha
2 -29

“No. 0742-35

r



DOCTOR —JAIME R
PUBLICO PRIMERO D
AL MARGEN DE LA EST
10 DE DICIEMBRE DEI
REFORMA DE ESTATU
FE: QUE MEDIANTE

- FECHA
COMPAÑIAS
RESUELVE APROBAR
ESTATUTOS DE LA C(

Dando cumplimiento al Ar;
ELNde Enero del 2,005,-

29 DE DICIEM
DE' PORT

  

FAEL VILLAVICENCIO VELEZ, NOTARIO
L CANTON MONTECRISTE DOY FE: QUE
RITURA MATRIZ NUMERO (1274) DE FECHA

AÑO 2.004, DE AUMENTO DE CAPITAL Y

TOS, CONSTA UNA RAZON QUE DICE: DOY

RESOLUCION NUMERO 04.P. DICO0000597 DE

RE DEL AÑO 2004, EL INTENDENTE DE
OVIEJO, DOCTOR CARLOS LARA ZAVALA,

EL AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE
PMPAÑÍA LA FABRIL SOCIEDAD ANONIMA.-
ículo Segundo de dicha Resolución, Montecristi, 10
DTARIO.

 

RAZUNO:

DESEO TIMESRITA La CRESTPTELUCIÓN 22 A2POCLACIÓN

A La ESCRITURA DE SOMETE 2 DIE TITAL Y ALFZA DOT ESTATUTOS

DE LA GORETA MOLA FÍACRIL 2, 2. " EN EL 2TITCTPO MERCANTIL OS

AES ARNID

EL PERTETORIO LENZTRAL| aén EL OUR ERE DESLIFATEL OFTIZNTA Y UA

  

£31 WISME DEJÉ uoTAMUTA En TGUSLiEE-

An
a dy DE LA “Es

icontil

Lácos Mota 


